



GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México

VIGÉSIMA PRIMERA ÉPOCA

3 DE ENERO DE 2023

No. 1015

4

22

64

65

79

ÍNDICE PODER EJECUTIVO

Secretaría de Administración y Finanzas

 Acuerdo por el que se emiten los Lineamientos para la elaboración, actualización y modificación del Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios para el Ejercicio Fiscal 2023

Secretaría del Medio Ambiente

- Aviso por el que se da a conocer el Programa de Verificación Vehicular Obligatoria para el Primer Semestre del año 2023
- Aviso por el que se modifica la Nota Aclaratoria por la cual se dan a conocer las claves, conceptos, unidades de medida y cuotas que se aplicarán durante la vigencia de las "Reglas para la Autorización, Control y Manejo de Ingresos de Aplicación Automática" en los Centros Generadores, publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 02 de septiembre de 2022

Secretaría de las Mujeres

- ◆ Aviso por el que se da a conocer el Manual de Integración y Funcionamiento del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios, con número de registro MEO-023/SAAPS-22-D-SEMUJERES-16/010920
- Aviso por el que se da a conocer el Manual de Integración y Funcionamiento del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional, con número de registro MEO-022/CARECI-22-D-SEMUJERES-16/010920

Continúa en la Pág. 2

195

Índice

Viene de la Pág.	1
------------------	---

♦ Aviso

7ie	ene de la Pág. 1	
•	Aviso por el cual, se da a conocer el Manual Específico de Operación del Comité Técnico Interno de Administración de Documentos, con número de registro MEO-018/COTECD-22-D-SEMUJERES-16/010920	89
	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	
	Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas	
•	Acuerdo por el que se crea el "Sistema de Datos Personales para implementar y operar las Medidas Preventivas, Medidas de Protección, Medidas de Protección Urgente y Medidas de Carácter Social de las Personas que se encuentran en situación de riesgo, como consecuencia de la defensa o promoción de los Derechos Humanos y del Ejercicio de la Libertad de Expresión y el Periodismo"	102
	Procuraduría Social	
•	Aviso por el que se da a conocer el enlace electrónico donde podrá ser consultado el "Informe Anual de Actividades, del período comprendido de septiembre de 2021 a septiembre de 2022"	108
	ALCALDÍAS	
	Alcaldía en Álvaro Obregón	
•	Aviso por el cual se da a conocer la dirección electrónica donde podrá ser consultado el Manual de Integración y Funcionamiento del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional, con número de registro MEO-214/CARECI-22-AO-A1CFA36	109
	Alcaldía en Cuauhtémoc	
•	Aviso por el cual se cancela el diverso por el cual se dan a conocer las Reglas de Operación del Programa Social denominado, "Brigada Alcaldía Cuauhtémoc (BAC)", para el Ejercicio Fiscal 2022", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México del día 28 de enero de 2022	110
	Alcaldía en Tlalpan	
•	Acuerdo por el que se modifican los Sistemas de Datos Personales "Apoyos Económicos a Deportistas Destacados, Prospectos Deportivos y/o Promotores Deportivos", "Torneo corre y nada El Teporingo", "Circuito Tlalpense de Pista y Campo" y "Carrera Tlalpense 10km y 5km, Trota y Camina"	111
	Alcaldía en Venustiano Carranza	
•	Aviso por el que se dan a conocer las Reglas de Operación del Programa Social "Bienestar para la Alimentación y Atención para los Residentes de la "Casa Hogar y Centro de día Arcelia Nuto de Villamichel", para el Ejercicio Fiscal 2023	120
•	Aviso por el que se dan a conocer las Reglas de Operación del Programa Social "Bienestar para la Alimentación y Atención de la Infancia Inscrita en los Centros de Desarrollo Infantil", para el Ejercicio Fiscal 2023	145
•	Aviso por el que se dan a conocer las Reglas de Operación del Programa Social "Bienestar para la Atención y Alimentación a Personas en Situación de Calle en el Centro de Servicio Social", para el Ejercicio Fiscal 2023	170





ALCALDÍA EN CUAUHTÉMOC

SANDRA XANTALL CUEVAS NIEVES. Titular de la Alcaldía en Cuauhtémoc, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1 numerales 1, 4 y 5, 52 numerales 1, 2 y 4, 53 apartado A numerales 1, 2 fracciones I, XX y XXI de la Constitución Política de la Ciudad de México; 1, 2 fracción I, 3, 4, 5, 6, 15, 20, 21, 29, 30, 31, 35 fracción I, 40, 41, 62, 63, 71 y 74 de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México; 123 124 y 129 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México; 32, 33 y 39 de la Ley de Desarrollo Social para el Distrito Federal; 38, 39, 50 y 51 del Reglamento de la Ley de Desarrollo Social para el Distrito Federal, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Desarrollo Social para el Distrito Federal (LDS) y artículo 50 de su Reglamento, así como el acuerdo COPLADE/SO/IV/03/2022 del Comité de Planeación para el Desarrollo de la Ciudad de México, por el cual se aprueba la cancelación del Programa Social denominado Brigada Alcaldía Cuauhtémoc (BAC), tengo a bien emitir el siguiente:

AVISO POR EL CUAL SE CANCELA EL DIVERSO POR EL CUAL SE DAN A CONOCER LAS REGLAS DE OPERACIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL DENOMINADO, "BRIGADA ALCALDÍA CUAUHTÉMOC (BAC)", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022", PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO DEL DÍA 28 DE ENERO DE 2022.

Único.- Se da a conocer la cancelación del Programa Social "Brigada Alcaldía Cuauhtémoc, por lo que la Dirección General de Desarrollo y Bienestar a través de la Dirección de Desarrollo Social y sus unidades administrativas, comenzarán el proceso de devolución de los expedientes entregados, de conformidad con lo publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México número 779 del día 28 de enero de 2022.

TRANSITORIO

ÚNICO.- El presente Aviso entrará en vigor el día siguiente de su publicación en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

Ciudad de México, a 9 de diciembre de 2022.

(Firma)

SANDRA XANTALL CUEVAS NIEVES ALCALDESA EN CUAUHTÉMOC